
Motioner i Andra kammaren, Nr 28.

Nr 28.

Av herr Eriksson i Tofvered m. fl., angående prissätt
ningen ä i Sverige tillverkat vin.

Under senare år har fruktodlingen blivit en betydelsefull binäring för 
lantbruket inom vidsträckta delar av vårt land. Särskilt i södra Sverige 
har frukt- och bärodlingen gått betydligt framåt. Genom en mera ratio
nell skötsel, beskärning, besprutning m. m. har skörderesultatet kunnat av
sevärt höjas. Vidare har kvalitén genom denna bättre skötsel mycket för
bättrats. Genom en strängare sortering och en bättre förpackning än van
ligt skulle den svenska frukten till stor del kunna ersätta importerad ut
ländsk frukt samt på så vis gagna såväl landet i sin helhet som själva 
fruktodlingen.

I landets större fruktodlingsdistrikt råder bland fruktodlarna en allmän 
önskan, att avsättningen av den sämre frukten måtte snarast bli ordnad på 
bättre sätt än hittills.

Äpplen liksom bär av allehanda slag lämpa sig synnerligen väl till fram
ställning av billiga men goda viner, och tillverkning av svenskt vin skulle 
säkerligen igångsättas i ganska stor skala blott prissättningen av det svenska 
vinet gynnades i möjligaste mån.

Genom svensk vinfabrikation skulle avsättning vinnas för stora partier 
annars svårsåld frukt och även svenska bär få bättre avsättning. Den nu 
så betydande importen av billiga utländska viner skulle kunna högst be
tydligt minskas, om blott den svenska vinfabrikationen uppmuntrades och 
gjordes konkurrenskraftig genom en lämplig prissättning. Hittills har enligt 
fruktodlarnas mening prissättningen allt för mycket gynnat det utländska 
vinet.

Det svenska vin, som på senare åren tillverkats, har i allmänhet varit av 
verkligt god kvalité, varför man torde kunna förmoda, att fabrikationen av 
enklare, billiga svenska viner skulle kunna få en ganska betydande omfatt
ning blott här åsyftade stöd lämnades.

Vi tillåta oss i anslutning till vad här omnämnts hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 
att Kungl. Maj:t ville för A.-B. Vin- och Spritcentralen
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framhålla det önskvärda i att svenskt vin åsättes priser, 
som kunna nöjaktigt täcka tillverkarnas omkostnader.

Stockholm den 17 januari 1933.
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